
 

Determinazione n. 956 del 20-05-2025  1/2 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
 DETERMINAZIONE  

COPIA 
 

SETTORE I 
 

Numero Registro Generale 956 del 20-05-2025 
  
   

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
INTEGRATIVI PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE - ANNUALITA' 2024 
- APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE DEGLI AMMESSI E NON 
AMMESSI AL BENEFICIO 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 27/12/2024 che ha approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2025-2027;  

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 27/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 15/01/2025 avente a oggetto "APPROVAZIONE PEG 
2025-2027 E ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE"; 

VISTO il decreto sindacale n. 24 del 15.11.2024 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, nonché del vigente C.C.N.L. del 
comparto Regioni – Enti  locali individuati i Responsabili di Servizio fino al 31/12/2025; 

VISTA la deliberazione di G.C n. 74 del 31/03/2025 con cui è stato approvato il PIAO per il triennio 2025-2027, 
del Comune di Montalto di Castro; 

VISTA la deliberazione n.1154 del 23/12/2024, con cui la Giunta Regionale del Lazio approva le linee guida 
per la predisposizione dei bandi da parte dei comuni per l’assegnazione dei contributi a favore dei conduttori 
per alloggi, per il pagamento dei canoni di locazione annualità 2024; 

VISTA la successiva determinazione n. G18190 del 31/12/2024 con cui la Regione Lazio riconosce a favore 
del nostro Comune la somma complessiva di 31.030,21 a titolo di contributi per il pagamento dei canoni di 
locazione 2024, da destinare ai soggetti aventi diritto e ammessi al beneficio; 

VISTA la deliberazione della G.C. 9 del 23/01/2025 con cui  il Comune di Montalto di Castro ha approvato  
l’avviso pubblico per la concessione dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione per 
annualità 2024; 

VISTA la determinazione di accertamento n. 269 del 12/02/2025 delle somme riconosciute dalla R.L. a titolo 
di contributi per canoni di locazione annualità 2024; 

PRESO ATTO che: 
- a far data della pubblicazione del Bando suddetto, sono pervenute all’Ente n. 70 domande; 
- eseguita l’istruttoria delle domande, n.58 domande risultano ammesse al beneficio e n.12 domande risultano 
non ammesse al beneficio, per mancanza di uno dei requisiti e/o del rispetto delle condizioni previste nel bando 
pubblico all’uopo predisposto; 



 

Determinazione n. 956 del 20-05-2025  2/2 
 

 

RITENUTO pertanto, con il presente atto provvedere all’approvazione delle due distinte graduatorie 
provvisorie, ovvero graduatoria delle domande ammesse al beneficio e graduatoria delle domande non 
ammesse al beneficio, che allegate al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che ai sensi della normativa in materia è consentito presentare ricorso per iscritto rispetto 
alla posizione in graduatoria, indirizzato al Comune di Montalto di Castro Settore I, entro il termine perentorio 
di 15 gg. dalla pubblicazione della graduatoria e che pertanto, solo decorso tale termine si procederà 
all’approvazione della graduatoria definitiva degli aventi diritto al beneficio;  

VISTI 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs.n. 267/2000, con particolare riferimento 
agli artt. 107 e 151; 
- lo Statuto dell'Ente; 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente richiamate: 

1.DI APPROVARE: 
- la graduatoria provvisoria delle domande ammesse al beneficio oggetto della presente determinazione, che 
allegata sotto la lettera A) alla stessa ne forma parte integrante e sostanziale; 
- la graduatoria provvisoria delle domande non ammesse al beneficio oggetto della presente determinazione, 
che allegata sotto la lettera B) alla stessa ne forma parte integrante e sostanziale; 

2.DI DISPORRE altresì: 
1. che la documentazione di cui al punto 1) rimarrà affissa all’albo pretorio on line del Comune per 15 gg. 
consecutivi affinché chiunque interessato possa proporre eventuale ricorso/opposizione; 
2. che con successivo atto, decorsi infruttuosamente i termini suddetti, verranno approvate le graduatorie 
definitive, con indicazione dell’importo di contributo a ciascuno spettante; 
3. che il presente atto, ai fini della massima trasparenza, venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo 
Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009, n. 69 e ss.mm.ii; 

3. DI PROVVEDERE con successivi atti, decorsi i suddetti termini per eventuale ricorso/opposizione, a 
impegnare e liquidare le somme spettanti a ciascun beneficiario del contributo in oggetto; 

4. DI DARE ATTO che, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale da parte di chi 
ne abbia interesse innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) 
dalla comunicazione (pubblicazione all’Albo Pretorio) ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine di giorni 120 (centoventi). 
 
Montalto di Castro, 20-05-2025  

  
 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  STEFANO PUCCI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Montalto di Castro, 20-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   STEFANO PUCCI 
 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO*** 
  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   STEFANO PUCCI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 


